
ORIGINALE 
 

 

COMUNE DI VIDRACCO 
CITTA’ METROPOLITANA DI TORINO 

 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 
 

n°.  63   del  10/11/2025 
 
 
 
OGGETTO: APPROVAZIONI PIANO TRIENNALE AZIONI POSITIVE 

2025/2027 
 
L’anno duemilaventicinque addì dieci del mese di novembre, alle ore quindici e minuti zero nella 
Sala delle adunanze. 
Previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge vennero oggi convocati a 
seduta i componenti la Giunta Comunale. 
 
 
All’appello risultano: 
 
 

Cognome e Nome Presente 
  

1. BERNINI Antonio - Sindaco Sì 
2. SANFILIPPO Salvatore - Vice Sindaco Sì 
3. SPARAGIO Roberto Paolo - Assessore Sì 
4.   
5.   

  
Totale Presenti: 3 
Totale Assenti: 0 

 
Assiste alla seduta il Segretario Comunale dr. CLAUDIO  RICCARDO GIACHINO. 
 
Il Sindaco Sig. BERNINI Antonio, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 
 



OGGETTO: APPROVAZIONI PIANO TRIENNALE AZIONI POSITIVE 2025/2027 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

DATO ATTO che, in ossequio alla normativa di cui al d.lgs. 11 aprile 2006, n. 198 “Codice delle pari 

opportunità tra uomo e donna”, le amministrazioni dello Stato, anche ad ordinamento autonomo, le 

Province, i Comuni e gli altri enti pubblici non economici predispongono ed attuano il piano di azioni 

positive, tendente ad assicurare la rimozione degli ostacoli che, di fatto, impediscono la piena realizzazione 

di pari opportunità di lavoro e nel lavoro fra uomini e donne; 

 

PRECISATO che la direttiva n. 2 del 26 giugno 2019 della Presidenza del Consiglio dei Ministri “Misure per 

promuovere le pari opportunità e rafforzare il ruolo dei comitati unici di garanzia nelle amministrazioni 

pubbliche”, recante le linee di indirizzo volte ad orientare le amministrazioni pubbliche in materia di 

promozione della parità e delle pari opportunità, ai sensi del d.lgs. 11 aprile 2006 n. 198 recante “Codice 

delle pari opportunità tra uomo e donna”, valorizzazione del benessere di chi lavora e contrasto a qualsiasi 

forma di discriminazione; 

 

PRESA visione del documento in merito al piano di azioni positive per il triennio 2025/2027 predisposto dal 

Segretario Comunale, allegato alla presente e i cui contenuti vengono fatti propri integralmente; 

 

RAVVISATA la necessità di procedere all’approvazione formale dello stesso; 

 

VISTO il d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 

 

VISTO il d.lgs. 11 aprile 2006, n. 198; 

 

VISTO il parere favorevole espresso dal Responsabile del Servizio sulla proposta di deliberazione espressi ai 

sensi dell’art. 49 del d.lgs. 267/2000; 

 

CON voti favorevoli unanimi espressi in forma palese 

 

DELIBERA 

 

1.  DI APPROVARE il piano di azioni positive per le pari opportunità per il triennio 2025/2027, redatto 

ai sensi dell’art. 48 del d.lgs. 198/2006 e che si allega alla presente deliberazione quale parte 

integrante e sostanziale. 

 



2. DI DISPORRE la pubblicazione del suddetto piano sul sito internet del Comune e negli appositi spazi 

per affissioni dei comunicati ai dipendenti comunali. 

 

3. DI TRASMETTERE copia della presente deliberazione all’ufficio della Consigliera di pari opportunità 

della Provincia di Torino. 

 

Con successiva unanime favorevole votazione, stante l’urgenza, la presente deliberazione viene dichiarata 
immediatamente eseguibile ai sensi dell’articolo 134 comma 4 del d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267

 



 
Del che si è redatto il presente verbale che, osservate le prescritte formalità viene sottoscritto. 
 

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE 
BERNINI Antonio dr. CLAUDIO  RICCARDO GIACHINO 

__________________________________________________________________________________ 
VISTO: Si esprime parere FAVOREVOLE di regolarità tecnica ai sensi dell’art. 49 del T.U.E.L. n. 
267/2000. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
BERNINI Antonio 

______________________________ 
__________________________________________________________________________________ 

VISTO: Si esprime parere FAVOREVOLE di regolarità contabile ai sensi dell’art. 49 del T.U.E.L. n. 
267/2000. 
 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

BERNINI Antonio 
______________________________ 

__________________________________________________________________________________ 
Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio, 

ATTESTA 
che la presente deliberazione: 
X è stata affissa all’Albo Pretorio comunale il giorno                11/11/2025 per rimanervi per quindici 
giorni consecutivi (art. 124 T.U.E.L. n. 267/2000); 
X  è stata compresa nell’elenco n. 406, in data 11/11/2025, delle deliberazioni comunicate ai capigruppo 
consiliari (art. 125 T.U.E.L. n. 267/2000); 
 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 
  dr. CLAUDIO  RICCARDO GIACHINO 
 __________________________ 

__________________________________________________________________________________ 
Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio, 

ATTESTA 
che la presente deliberazione: 
X  è divenuta esecutiva il giorno 10/11/2025:  

 ;decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134, comma 3, T.U.E.L. n. 267/2000) ڤ
 ,decorsi 30 giorni dalla trasmissione dell’atto all’organo di controllo (art. 134, comma 1 ڤ

T.U.E.L. n. 267/2000)  
 
 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 
  dr. CLAUDIO  RICCARDO GIACHINO 
 __________________________  

 
 
 
 

 
  
 

____________________________________________________________________


